ДОГОВОР №_______
Об оказании платных образовательных услуг на подготовительных курсах
Г. Новокузнецк

«___» __________ 2023 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный университет», в лице директора КГПИ ФГБОУ ВО «КемГУ» Вержицкого Данила Григорьевича, действующего на основании Доверенности №42/103-н/42-2021-3-518 от 01.07.2021г., именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________,
                                                                                                                                             (Ф.И.О. обучающегося, дата рождения)
именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик, с согласия законного представителя, с третьей стороны,

___________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. законного представителя)
именуемый (ая) в дальнейшем Представитель, именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Предметом договора является оказание платных образовательных услуг по обучению Заказчика на подготовительных курсах по русскому языку, компьютерному дизайну, элементам высшей математики, информатике, общим основам педагогики, общим основам психологии, основам экономики, статистики, конституционное право и теория государства и права, техносферная и экологическая безопасность для подготовки к внутренним вступительным испытаниям (нужное подчеркнуть).
1.2. Период оказания услуг составляет  26.06.2023- 10.07.23 (_24_ академических часа по каждому предмету (1 академический час равен 45 мин.)).
1.3. Форма обучения – очная.
2.
Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель имеет права, закрепленные в Федеральном законе РФ «Об образовании в РФ», учредительных документах.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг в соответствии с условиями настоящего Договора;
2.2.2. обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям;
2.2.3. обеспечить охрану здоровья и соблюдения техники безопасности во время занятий.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам образовательной деятельности;
2.3.2. получать полную и достоверную информацию об условиях предоставления платных образовательных услуг.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. соблюдать установленные Исполнителем правила внутреннего распорядка, проявлять уважение к ППС, администрации и техническому персоналу Исполнителя;
2.4.2. посещать занятия, указанные в учебном расписании;
2.4.3. бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.5. Представитель имеет право:
2.5.1. требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.6. Представитель обязан:
2.6.1. своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора;
2.6.2. извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика на занятиях;
2.6.3. возмещать ущерб, причинённый Заказчиком имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Оплата услуг
3.1. Оплата за оказание услуг на момент заключения Договора составляет ____________________________________________
3.2. На момент заключения Договора внесено_____________________________________________________________________

3.3. Возврат оплаты за обучение производится на следующих условиях:
3.3.1.  занятия пропущены по состоянию здоровья Заказчика (в течение 2-х недель и более и при предъявлении соответствующего документа – справки из медицинского учреждения);
3.3.2. при условии возмещения Исполнителю фактически понесенных расходов на организацию и оказание платных услуг.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия Договора и другие условия
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, действует на весь срок оказания услуг Заказчику и прекращается после выполнения обязательств Сторонами.
5.2. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор только с письменного согласия (Заявления) законного Представителя.
5.3. Договор составляется в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6. Юридические адреса сторон
	Исполнитель
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
"Кемеровский государственный университет" (КГПИ ФГБОУ ВО «КемГУ»)
Юридический адрес: 650000, Кемеровская область - Кузбасс, г. Кемерово, ул. Красная,6
Почтовый адрес: 654041, Кемеровская область - Кузбасс, г. Новокузнецк, ул. Циолковского, 23
Телефон: (3843)77-60-54
ИНН/КПП  4207017537/421702001
УФК по Кемеровской области - Кузбассу
(КГПИ ФГБОУ ВО «КемГУ» л/с №20396Х66870)
Расч.счет 03214643000000013900,
Единый казначейский счет: 40102810745370000032
БИК 013207212
ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ// УФК по Кемеровской области - Кузбассу г. Кемерово
	Заказчик
Город _________________________________________________
Школа __________________________________________________
Домашний адрес____________________________________________
Контактный тел.___________________________________________
 Паспорт серия________№ _________________________________
выдан___________________________________________________
Законный представитель
______________________________________________________
Контактный тел.________________________________________
 Паспорт серия________№ ________________________________
выдан_________________________________________________
______________________________________________________
Даю согласие на обработку своих персональных данных.

	Директор КГПИ ФГБОУ ВО КемГУ
___________________________ Д. Г. Вержицкий
Главный бухгалтер
___________________________ Алейникова О.А.
 «_____»_______________________________2023 г.

	Заказчик __________________________________________
Законный представитель______________________
 «________»________________________________2023 г.